Совет депутатов
муниципального образования
Каменский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 26.02.2021  № 26
с. Каменка

О проекте решения «О принятии
Устава муниципального
образования Каменский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

В целях приведения Устава муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской областив соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Каменский сельсовет, Совет депутатов Каменского сельсовета решил:
1. Принять проект решения «О принятии Устава муниципального образования муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» согласно приложению к данному решению.
2. Поручить главе муниципального образований Каменский сельсовет Захаровой Ж.Н. обнародовать проект решения «О принятии Устава муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».
3. Поручить главе муниципального образований Каменский сельсовет Захаровой Ж.Н. провести публичные слушания по проекту решения «О принятии Устава муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».
4. Предложить жителям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории муниципального образования Каменский сельсовет принять участие в данных публичных слушаниях.
5. Установить, что предложения по проекту решения «О принятии Устава муниципального образования муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» предоставляются в письменном виде в администрацию муниципального образования Каменский сельсовет до 26.03.2021 года в рабочие дни с 9-00 ч. до 17-00 ч.
6. Поручить администрации муниципального образования Каменский сельсовет рассмотреть поступившие предложения и замечания с учетом требований действующего законодательства.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социальным вопросам и благоустройству.
8. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета Депутатов
муниципального образования
Каменский сельсовет                                                   К.В.Топчий

Глава муниципального образования
Каменский сельсовет                                                   Ж.Н. Захарова

[bookmark: _GoBack]

                                                                                         Приложение к решению
                                                                                                    Совета депутатов
                                                                                                от 26.02.2021  № 26

Совет депутатов
муниципального образования
Каменский сельсовет                                                     ПРОЕКТ
Сакмарского района
Оренбургской области
четвертого созыва
     РЕШЕНИЕ
от _________№ _____
с. Каменка

«О принятии Устава муниципального
образования Каменский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области»

В целях приведения Устава муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Каменский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области согласно приложению к данному Решению.
2. Поручить главе муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского Оренбургской области  Захаровой Ж.Н. в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия данного Решения.
3. Глава муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  Захаровой Ж.Н. обязана обнародовать зарегистрированное решение  «О принятии Устава муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области и направить сведения о его обнародовании в Управление Минюста России по Оренбургской области в течение 10 дней после дня его обнародования.
4. Со дня вступления в силу Устава муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области признать утратившими силу:
- Устав муниципального образования Каменский сельсовет, принятый решением  Совета депутатов от 24 марта 2016 года №29;
- решение Совета депутатов № 111 от 14 декабря 2018 года  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Каменский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области».
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Председатель Совета Депутатов
муниципального образования
Каменский сельсовет                                                   К.В.Топчий

Глава муниципального образования
Каменский сельсовет                                                              Ж.Н. Захарова